
Contacto

Teléfono 953776000
Correo Electrónico secretaria@torreperogil.es

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 19
(23320) Torreperogil (Jaén) España
ES616

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 935/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-08-2024 a
las 09:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Torreperogil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=STU13AmLkeI%3D

Objeto del Contrato: Concesión del uso privativo del dominio público para la explotación del Quiosco-Bar
situado en el parque municipal de La Mejorana de Torreperogil (Jaén).

Concesión del uso privativo del dominio público para la explotación del Quiosco-Bar situado en el parqueDescripción 
municipal de La Mejorana de Torreperogil (Jaén).
Valor estimado del contrato 1.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.936 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.600 EUR.

Clasificación CPV
55300000 - Servicios de restaurante y de suministro de comidas.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: La duración de la concesión es de DOS AÑOS prorrogable anualmente, hasta dos años más, en total
CUATRO AÑOS.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Jaén
Código de Subentidad Territorial ES616

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=STU13AmLkeI%3D


Precio de la oferta más baja 484 EUR.
Precio de la oferta más alta 484 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

SERGIO ARANDA JUAN
NIF ***0439**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 484 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 484 EUR.

Motivación

Motivación Mejor propuesta
Fecha del Acuerdo 12/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Una vez adjudicado el contrato se procederá a su inmediata formalización y que, en todo caso, no podrá
tener lugar más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se realice la notificación de la adjudicación a
las personas licitadoras en la forma prevista en el artículo 151.2 de la Ley de Contratos del Sector Publico.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 480 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Importe 960 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=9OVxynZwuAZfF7QNh92J/17NyyBj4qQ%2B53ltx2iNLnhf8cLqTybesAQMLeApCU/vfrLDCKEwlecX0hM2Kpne11xejVAcBar4WAB6YQBG80Bt/o8fNevwsujgRzaBbugn&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Pleno Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza de la Villa, 19
(23320) Torreperogil España

Apertura archivos A y B

Apertura sobre oferta económica
El día 23/04/2024 a las 11:00 horas

Hasta el 22/04/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mayor canon ofrecido
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Meses apertura
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T622GwlqyJCKeVW Tb9Scog%3D%3D

ID 0000014052776 |  2024-000917523 | Wed, 28 Aug 2024 09:10:53:344 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
62228788435762915423819371205216138260 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=T622GwlqyJCKeVWTb9Scog%3D%3D

